A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA decreta: 

Art. 1º Fica a Contadoria da Prefeitura Municipal de 

ARAÇARIGUAMA, estado de São Paulo, nos termos do inc. II, art. 41 da Lei Federal 

4.320/64, autorizada a abrir Crédito Adicional Especial na importância de R$ 

670.950,00 (Seiscentos e Setenta Mil, e Novecentos e Cinquenta Reais), no orçamento 

vigente, conforme a seguinte discriminação: 

02 PODER EXECUTIVO 

02.08 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 

MUNICIPAIS 

02.08.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 

MUNICIPAIS 

02.08.01.15 URBANISMO 

02.08.01.15.452 SERVIÇOS URBANOS

[...]

TOTAL ......................................................................................................  R$ 670.950,00 

Art. 2º O crédito adicional descrito no art. 1º, terá como fontes de recurso o 

excesso de arrecadação no valor de R$ R$ 639.000,00 (Seiscentos e Trinta e Nove Mil 

Reais) provenientes de Recursos do Ministério de Desenvolvimentos Regional, 

firmados com a SECRETARIA NACIONAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL – 

SEDEC, Notas de Empenho Nº 2020NE000316, conforme Processo MDR/SEDEC Nº 

59053.003632/2C20-12; e o valor de R$ R$ 31.950,00 (Trinta e Um Mil, e Novecentos 

e Cinquenta Reais) por Anulação Parcial de dotações, conforme disposto no inc. III, § 

1º, do art. 43 da Lei Federal 4.320/64, e descrito abaixo: 

02 PREFEITURA MUNICIPAL 

02.08 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 

MUNICIPAIS 

02.08.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS